
الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 2 

 قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 491 لسنة 2022

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون السلطة القضائية الصادر بالقانون رقم 46 لسنة 1972 ؛

وعلى موافقة مجلس القضاء الأعلى بجلسة 2022/8/15 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير العدل ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

 يرُقى كل من الســـادة مســـاعدى النيابـــة العامة الآتية أســـماؤهم بعد إلى وظيفة 

وكيل نيابة عامة :

1 - على مجدى عبد البارى على عبد البارى .

2 - محمد عبد الله أحمد محمد الخولى .

3 - محمد عصام إبراهيم أحمد صالح .

4 - محمد عادل سعد محمد الغنام .

5 - محمود محمد نجيب السيد محمد متولى .

6 - براء عبده جابر مصطفى .

7 - عبد الرحمن حسين محمد عيسى الشافعى .

8 - حسام عبد الرحيم عبد الودود محمد زلمة .

9 - أحمد مجدى السيد عبد الفتاح حجاب .

10 - محمد عادل عبد العزيز عبد الفتاح .

11 - مصطفى محمد أنور مراد الخشت .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 3 

12 - محمد جمال حسن جودة .

13 - عماد عبد الرازق عبد الرحمن إبراهيم .

14 - حسن جمال حسن جودة .

15 - الطاهر محمد عبيد حامد .

16 - محمد حمدى عبد الله مرسى .

17 - محمد عبد الهادى محمد أحمد .

18 - محمد رجب فكرى مصطفى .

19 - حاتم محمد السيد الغازى عبد العزيز .

20 - محمد منصور عبد الحى محمد حسن .

21 - إيهاب السعيد عبد المقصود على إسماعيل .

22 - محمد عبد العظيم هدية عقل .

23 - مصطفى أحمد حسام أحمد محسن إبراهيم .

24 - أحمد سمير على محمد شرباش .

25 - أحمد معتز على إبراهيم صديق .

26 - سيف الدين جمال جمعة قطب .

27 - مصطفى محمد رمزى محمد عدوى .

28 - وجدى يحيى فاضل محمد سلية .

29 - أحمد سعيد محمود عثمان .

30 - مصطفى نادر عبد البر حسين .

31 - أحمد رجب أحمد عبد الله .

32 - كريم جمال الدين حسن موسى .

33 - هشام منصور عبد الحليم سعد الفخرانى .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 4 

34 - أحمد محمد طه محمد رشوان .

35 - محمود محمد فتحى هيبة .

36 - رامى أحمد حنفى محمود .

37 - محمد مصطفي رشاد عبد التواب أحمد .

38 - عمرو ناصر أنور فتح الباب .

39 - نجيب نجيب السيد نصر دراز .

40 - أحمد محمود أمين سليم .

41 - علاء الدين محمود محمد حسنين الغزاوى .

42 - أنطونيوس رأفت فؤاد كامل .

43 - سعد مصطفى سعد أمين .

44 - باسل أحمد محمد أحمد محمد خليل .

45 - شريف محمد شريف صبرى محمد .

46 - أحمد هشام أحمد الضيف .

47 - محمد أحمد مصطفى فهمى الجندى .

48 - مصطفى مدحت عبد الرؤوف محمد .

49 - مينا وجدى زاهى فهيم .

50 - طارق أحمد محمد جودة .

51 - أحمد عمرو السيد على نديم .

52 - باهر عبد الله مبروك النجار .

53 - محمد وجيه شمس الدين على الدين .

54 - مهند رجب عبد الحكيم سليم زيان .

55 - حسين وائل حسين محمد عبد الله .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 5 

56 - محمد علاء الدين عبد القادر إبراهيم .

57 - عبد الله حسن أحمد محمد بدوى .

58 - زياد حمودة توفيق نصار .

59 - مصطفى عاطف محمود دخان .

60 - عمر المعتصم بالله أحمد فهمى أبو سنة .

61 - مصطفى أسامة محمد إبراهيم حسن .

62 - أحمد بلال شوقى أحمد .

63 - محمد أحمد نادر عبد الحميد إبراهيم .

64 - محمد جمال الدين حسين عفيفى .

65 - فايز محمد رشاد محمد حسين .

66 - أحمد معوض السعيد محمد النجار .

67 - حسن حسين أحمد طه محمود .

68 - أسامة محمد على محمد بدر .

69 - محمد نيازى عبد السميع سلامة .

70 - يحى عماد الدين يحى محمد على مدين .

71 - خالد جمال إبراهيم محمد عطية .

72 - محمد حسين الجيلانى أحمد .

73 - محمد جمال الدين أبو زيد عبد الله .

74 - حسن مصطفى عبد الحميد حسن .

75 - شريف السيد عبد الحكيم الطنطاوى .

76 - مصطفى صالح عبد العال سامبو .

77 - عمر الفاروق طلعت محمد أحمد .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 6 

78 - محمد رمضان عطية عبد النبى .

79 - تيسير حسن دياب محمد .

80 - أيمن الشحات عبد المنعم جمعة القلتاوى .

81 - أحمد جمال توفيق موسى .

82 - حسان أسامة محمد محمد عيسى .

83 - إسلام عبد السميع عبد العليم عبد الرحمن .

84 - عبد الرحمن محمد محمد الصياد .

85 - محمد السيد محمد على سليم .

86 - مصطفى كمال عبد العزيز أحمد .

87 - أحمد أبو السعود شوقى الطنطاوى .

88 - طاهر محمد إبراهيم عبد الله الساخى .

89 - أحمد خليفة توفيق زلط .

90 - عبد الرحمن عنتر على البى .

91 - محمد أحمد معروف أحمد متولى .

92 - إسلام جمال حامد يوسف حسن .

93 - أحمد خالد عبد السلام قرنى .

94 - أحمد خالد عزت محمد الشربينى .

95 - أسامة محمد إبراهيم محمد .

96 - محمود محمد هانئ جلال إبراهيم .

97 - أحمد محمد عبد العزيز بركات .

98 - عبد العزيز محمد عبد العزيز العجيمى .

99 - الحسين قناوى السيد عثمان .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 7 

100 - معاذ عادل على السعداوى .

101 - محمد عمر فتحى حسن .

102 - أحمد فكرى محمد السيد على المتولى .

103 - أحمد عبد الحكيم حسين عبد الرحمن .

104 - محمد محمود السيد عبد الهادى محمد .

105 - فتوح محمد رفعت محمد فهمى .

106 - مصطفى سيد سيد عطا الله .

107 - محمد حمدى محمد محمد السقا .

108 - محمد عبد الصمد محمد سعيد .

109 - محمد حمدون عبد الجليل عمر .

110 - محمد يحيى إبراهيم محمد جاب الله .

111 - أحمد عبد العليم مفتاح على مفتاح .

112 - أحمد مسعد أحمد محمد .

113 - عبد الرحمن راجح عبد الرحمن عبيد الله .

114 - محمد محمود السيد سليمان .

115 - محمد حمدى عبد القادر مصطفى الخطيب .

116 - مصطفى أحمد السيد أحمد السيد .

117 - أحمد عاطف عبد الحميد محمد مهران .

118 - أحمد محمد أحمد مزيد .

119 - عبد الرحمن خالد قايد محمود الحميلى .

120 - محمود محمد السيد المعداوى .

121 - إسلام شوقى عثمان يونس .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 8 

122 - أحمد إبراهيم محمد إبراهيم صقر .

123 - محمد العبيدى فاروق العبيدى صبح .

124 - محمد سيد درويش متولى القطيرى .

125 - محمد سعيد السيد علوان شحاته .

126 - محمود حمد محمد حامد .

127 - أحمد سامح صلاح إسماعيل عبد اللطيف .

128 - محمد طارق عبد السلام عبد اللطيف .

129 - إسلام حاتم الحسينى محمد الكنانى .

130 - أحمد شلبى محمد على .

131 - أدهم ياسر محمد رفعت أبو خطوة .

132 - أحمد السعيد السيد محمد قنديل .

133 - أحمد إبراهيم أحمد فؤاد قبالى .

134 - مهاب حسن عبد العزيز محمد العزب .

135 - حسام محمد حمدى محمد شحاته بدر .

136 - محمد حمادة محمد بدوى .

137 - إبراهيم جمال على محمد .

138 - أحمد محمود على عامر .

139 - إسلام طارق السيد عبد الخالق أحمد .

140 - محمد هشام السيد ياسين .

141 - محمد رمضان إبراهيم محمود .

142 - عدنان حسام الدين محمد حسنى محمد .

143 - عمر محمد حسين فرماوى خليل .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 9 

144 - مصطفى عمر محمد سالم .

145 - محمد محمود الصغير إبراهيم .

146 - عبد المنعم محمد مجدى محمد عبد المنعم عبد الرحمن على .

147 - محمود محمد أحمد حسنين .

148 - هاشم إبراهيم عبده عطية .

149 - رفيق ادور فام حنا .

150 - حسن محمد نصر سيد أحمد .

151 - محمد محمود محمد عبد الجيد .

152 - أحمد على محمد أحمد شهاب .

153 - طارق محمد عبد العزيز محمد الهامى عبد الرحمن .

154 - الحسن محمد نور بهيج .

155 - حسام الدين محمد سعد الدين محمد .

156 - يوسف يحيى عبد اللطف أحمد مومية .

157 - إسلام محمد ناجى عبد القادر بهنساوى .

158 - عبد الله عادل عبد الله عبد المطلب .

159 - مصطفى أحمد صدقى محمد .

160 - إسلام أحمد حسين أحمد .

161 - محمود وجدى محمد عبد المنعم محمد عبده .

162 - محمد عبد الحليم عبد العاطى عبد الكريم .

163 - عمر محمد خالد عبد الغنى عبد الغنى .

164 - ديفيد رمزى رمزى قسطندى .

165 -  محمود محمد أسعد بجاتو .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 10 

166 -  يحيى عبد الله حسن صفار .

167 -  إسلام محمد زكى على .

168 -  أحمد حمدي عثمان يونس .

169 -  مصطفى أحمد عمر أحمد حسن .

170 -  خالد محمد عبد الحكيم رضوان .

171 -  أحمد محمد عبد العزيز فهمى عبد المجيد أحمد .

172 -  نبيل حمدى محمود خليفة .

173 -  محمود مروان عبد العزيز عبد التواب عبيد .

174 -  مصطفى أحمد مصطفى على حسن الأبرق .

175 -  عمرو أسامة عبد العزيز تاج الدين .

176 -  عمر جمال رمضان كسبه .

177 -  نبيل طارق سمير إسماعيل حامد إسماعيل .

178 -  سيف الدين محمد وحيد أحمد عبد العاطى .

179 -  أحمد السيد عبد المطلب سرحان .

180 -  أحمد عصام فاروق محمد السيد .

181 -  حازم أحمد فؤاد معبد .

182 -  أحمد سالم إبراهيم محمد سالم .

183 -  حاتم أحمد عطية محمد يوسف

184 -  شريف أحمد ممدوح حلمى خليل

185 -  عمر هانى توفيق عمار .

186 -  أحمد وحيد صلاح محمد السيد شقره .

187 -  محمد حسام عبد البر محمود كساب .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 11 

188 -  إسلام محمد أبو العيون عبد التواب عثمان .

189 -  محمد عمرو محمود محمد الخشاب .

190 -  محمد السيد عبد المنعم خليل .

191 -  وحيد أسامة محمد وحيد محمد .

192 -  خالد ياسر شحاتة منسى مصطفى .

193 -  عبد العزيز محمد عبد العزيز محمد عبد الله .

194 -  محمد أكرم محمد عبد العزيز شاهين .

195 -  محمود عادل محمد محمد غانم .

196 -  عمرو خالد أحمد صبرى عبد الصبور .

197 -  محمد أيمن محمد حمادة .

198 -  محمد سمير محمد محمود محمد عبد الله .

199 -  محمد أحمد عبد الحفيظ أحمد مصطفى .

200 -  محمد سمير عبد الحافظ أبو زيد .

201 -  محمد عبد المطلب حسن على إبراهيم الإمام .

202 -  صدقى محمد صدقى عبد المجيد .

203 -  أحمد محمد توفيق عبد الفتاح محمد .

204 -  عبد الرحمن ممدوح حسن عبد الجواد الدش .

205 -  كريم محمد محمد عبد الحميد القشلان .

206 -  عمرو محمد الطاهر حسنين محمد على .

207 -  لؤى على لطفى على .

208 -  أحمد أشرف محمد لطفى الأسيوطى .

209 -  مصطفى عواد محمد العوام .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 12 

210 -  محمد حسام الدين أحمد حافظ قدرى .

211 -  عمر وائل جميل مصطفى بسيونى .

212 -  وليد أحمد حسن أحمد .

213 -  لويس موريس لويس خليل .

214 -  أحمد مجدى توفيق حسين .

215 -  علاء نبيل الدسوقى سيف ودن .

216 -  عمرو المأمون محمد الشوربجى .

217 -  بهاء الدين حسن محمد فوزى محمد أبو رية .

218 -  محمد أسامة أحمد المسيرى .

219 -  أحمد محمد أحمد محمد حسن .

220 -  محمد أحمد كامل محمد بدوى .

221 -  أحمد أسامة محمد عبد المجيد محمد عبد العظيم .

222 -  على نبيل فؤاد حلمى توفيق .

223 -  فيلوباتير ناصر حنا بشاى حنا .

224 -  خالد مصطفى التهامى مصطفى .

225 -  أحمد مجدى عبد الحميد محمد تركى .

226 -  محمود محمد وصيف إبراهيم إبراهيم .

227 -  أحمد عبد الله أحمد فتحى عبد الله .

228 -  ممدوح أحمد خورشيد عبد الحميد .

229 -  أحمد هشام سيد محمد النواوى .

230 -  كريم عماد الدين فوزى محمود .

231 -  مؤمن محمد حلمى محمد حسان .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 13 

232 -  خالد هشام أنور محمود عز العرب .

233 -  محمد أحمد محمد عبد الوهاب أحمد .

234 -  على علاء الدين فتحى محمود الشرقاوى .

235 -  أحمد عمرو نبيل محمد عزت على .

236 -  أمجد سامى محمد محمد علام .

237 -  محمد عبد الظاهر على محمد القرمة .

238 -  أحمد عزت ممدوح مصطفى عبده .

239 -  حازم محمد عمر محمد عمر الأحمر .

240 -  أحمد محمود محروس محمد .

241 -  حسام عماد سيف النصر عبد المجيد .

242 -  أحمد محمد أشرف فايز السيد .

243 -  محمد أحمد أحمد إبراهيم مهران .

244 -  معتز محمد السيد الغازى عبد العزيز .

245 -  أسامة محروس أسعد حسن .

246 -  حسام عرفة أحمد سيد .

247 -  محمد هانى إبراهيم فرحات حشيش .

248 -  أحمد محمد حنفى مجاور .

249 -  محمود أحمد محمود السيد عطا الله .

250 -  علاء حمدى أحمد أحمد غزالة .

251 -  أحمد ماهر عبد السميع عثمان .

252 -  أحمد حسن فراج محمد .

253 -  أحمد حسن محمود فريد السيد عامر .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 14 

254 -  محمد عمر محمود عبد المقصود .

255 -  محمد حازم فوزى عبد الهادى الخولى.

256 -  محمد خالد عبد العاطى محمد شحاتة .

257 - محمد خالد محمد مختار عبد السلام .

258 -  أدهم أحمد إبراهيم زكى إبراهيم .

259 -  مصطفى حسين حسن محمود .

260 -  على محمد على حسن كفافى .

261 -  محمد على محمد مقابل محمد .

262 -  محمد صلاح الدين نجيب الألفى .

263 -  أحمد محمود حمزة مصطفى .

264 -  محمود أحمد ياسين على .

265 -  محمد عونى محمد راغب مطر .

266 -  خالد يوسف عبد العزيز فارس .

267 -  محمد صلاح الدين محمد محمد .

268 -  محمد جمال السيد حسن سيد أحمد .

269 -  مصطفى أحمد صادق إبراهيم .

270 -  عبد الله عبد المجيد سليمان حمروش .

271 -  محمود مصطفى حماد محمد جلالة .

272 -  محمود محمد عز الدين أحمد .

273 -  محمد جلال إسماعيل أبو سحلى .

274 -  عبد الرحمن محمد أحمد فاضل السقعان .

275 -  كيرلس وجدى لطيف جاد .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 15 

276 -  مصطفى محمود أحمد خليل .

277 -  أيمن عزمى محمود محمد الشافعى .

278 -  أحمد عمرو مصطفى محمد عثمان .

279 -  مصطفى محمد مصطفى صالح .

280 -  محمد أسامة محمد زيدان .

281 -  حاتم رشاد محمد حسن .

282 -  كريم محمد السيد على معوض .

283 -  مازن أحمد مصطفى حنفى .

284 -  شريف محمد حسام الدين سيد محمد .

285 -  محمود عبد الهادى محمد خليفة .

286 -  محمد فرج صدقى فرج .

287 -  محمود محمد محمود جاد مصطفى .

288 -  على إسماعيل محمد النويهى .

289 -  إسماعيل إبراهيم إسماعيل شحاتة .

290 -  أحمد نبيل محمد مصطفى .

291 -  محمد عصام على حسن خليل .

292 -  أحمد زين الدين مصطفى الخطيب .

293 -  أحمد مصطفى يحيى أحمد .

294 -  على رضا عباس خليفة إبراهيم حامد .

295 -  محمد طارق أبو زيد أبو زيد الوكيل .

296 -  محمد حمزة عباس عباس .

297 -  أحمد مجدى محمد محمد البيومى .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 16 

298 -  محمد بدر محمد بدر شعبان .

299 -  محمد حسن قرنى عبد الرحمن إسماعيل .

300 -  أحمد مجدى أحمد مصطفى عبد الله .

301 -  عادل حسين عادل حمودة .

302 -  مهاب عماد الدين سيد عبد العال مرسى .

303 -  محمد مصطفى عصام الدين عبد الفضيل .

304 -  عمرو مصطفى كمال عبد العظيم عبد الجواد .

305 -  محمد محمد مصطفى الشابورى .

306 -  ياسر أحمد محمد على حسان .

307 -  أحمد عبد الرحيم محمد سعفان .

308 -  أحمد محمود محمد حسن عوض .

309 -  يوسف أشرف منير محمد عطية .

310 -  عبد الرحمن محمد الرياشى الجرج .

311 -  محمد أسامة محمد التهامى سالم على .

312 -  محمد سامى عبد الفتاح شعيب .

313 -  عمر طارق إسماعيل عبد المالك مجلى .

314 -  كريم محسن مصطفى كمال عبد الحميد .

315 -  عبد الإله عمر أنور عبد الإله .

316 -  معتز محمد حلمى ثابت .

317 -  أحمد رفعت محمد على عامر .

318 -  محمد عبد الجيد عبد الوهاب غازى .

319 -  مؤمن حامد عبد المحسن سلامة .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 17 

320 -  إسلام محمد محمد على مهدى طاحون .

321 -  أحمد محمد على محمود المحروقى .

322 -  لؤى إبراهيم كمال الدين أبو سكينة .

323 -  عبد الحميد طاهر عبد الحميد خليل .

324 -  أحمد أحمد عبد الرازق محمد أبو المعاطى .

325 -  وليد جاب الله جاب الله عوض الله .

326 -  محمود أحمد سيد سليمان .

327 -  جعفر محمد جعفر عبد الحميد .

328 -  محمد إسلام محمد عادل محمد المندوه مرسى .

329 -  محمد عبادة أبو ذكرى عصر .

330 -  حازم محمد مدحت أحمد مصطفى .

331 -  أحمد عادل محمد أبو عيطة .

332 -  محمد أحمد عبد الوهاب محمد السيد .

333 -  مصطفى محمد محمود محمد .

334 -  شادى شريف عبد العزيز السعدنى .

335 -  مصطفى محمود إبراهيم صبرى عبد القادر .

336 -  عبد الرحمن صلاح الدين فتحى أحمد عمر .

337 -  محمد أحمد مغاورى محمد الشافعى .

338 -  عمر عطا الله أحمد محمد شعبان .

339 -  محمد أحمد ناصر هلال محمد برعى .

340 -  مهاب ياسر مصطفى إبراهيم محمد .

341 -  عبد الرحمن سليمان محمد حمودة .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 18 

342 -  عمر مصطفى أبو العمران أحمد أبو طالب .

343 -  محمد حاتم عبد الخالق محمود جماز .

344 -  آسر أمين محمد الأمين أبو نصرة .

345 -  محمد ضاحى محمد عبد الحميد .

346 -  ساهر محمد عزيز سمهان .

347 -  محمد أحمد عبد العزيز عميرة .

348 -  نور عمرو محمد عبد المنعم أنور أبو رية .

349 -  أحمد جمال على موسى .

350 -  إسلام صلاح الدين أحمد أبو الخير أبو الخير .

351 -  عمار ياسر جميل عبد العليم .

352 -  أحمد محمد بدر الدين السيد سويلم .

353 -  شريف علاء شعبان عبد الله شعبان .

354 -  عبد الرحمن يسرى زكريا الدسوقى محمد .

355 -  محمد محفوظ بكرى محفوظ .

356 -  مروان أحمد مصطفى محمد .

357 -  أحمد محمد محمد الساخى .

358 -  عبد الجليل سامى عبد الجليل محمد التهامى .

359 -  كريم عادل أحمد على .

360 -  محمد محمود رفعت شاكر سيد الجمل .

361 -  كريم محمد أحمد عبد الرازق .

362 -  عبد الله أحمد محمد عبد اللطيف البنا .

363 -  شادى محمد سامح إبراهيم اللبان .



الجريدة الرسمية - العدد 41 )تابع( فى 13 أكتوبر سنة 2022 19 

364 -  وليد هشام أحمد صلاح الدين الخولى .

365 -  مصطفى هشام محمود محمد العراقى .

366 -  محمد أحمد فتحى البرقوقى .

367 -  محمد حسنى حسين عواد حسين .

368 -  أحمد محمود محمد كامل عوض خضر .

369 -  محمد فوزى عبد المجيد فرغلى .

370 -  عبد الشافى عبد الرءوف عبد الشافى عبد الرحمن .

371 -  مصطفى فتح الله عبد الله عبد الغنى .

372 -  محمد رأفت صادق توفيق .

373 -  مارك ميشيل مينا غبريال .

374 -  أحمد محمد عبد الحفيظ محمد .

375 -  سيد محمد رضوان متولى .

376 -  حماد ربيع حماد محمد .

377 -  عمرو محمد فريد أحمد محمد الملط .

378 -  مصطفى قاسم محمد حسين محمد .

379 -  أحمد سمير محمود عبد الغنى عوف .

380 -  محمد منير محمد أحمد .

381 -  خالد عبد السلام يونس عبد الفتاح .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 17 ربيع الأول سنة 1444 هـ

                          )الموافق 13 أكتوبر سنة 2022م( .

عبد الفتاح السيسى


